
 

 
LA RETTRICE 

 

 
VISTA la Legge n. 168 del 9.5.1989; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.01.2001 recanti norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il D.R. n. 776 del 12.03.2021, con il quale è stato costituito il Comitato 

Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità, da ultimo modificato con D.R. 

n. 460 del 02.03.2023, con mandato fino al 31.12.2024; 

VISTO il D.R. n. 3010 del 12.11.2024, con il quale il Prof. Livio De Santoli è 

stato nominato Prorettore alla Sostenibilità, per l’Area Mainstreaming, 

per il biennio accademico 2024/2026; 

VISTA la D.D. n. 564 del 17.02.2025, con la quale è stato approvato il 

documento di riassetto dei servizi di Ateneo; 

RILEVATA la necessità di provvedere al rinnovo del Comitato e di rivederne la 

composizione; 

SENTITA la Direttrice Generale 

 
D E C R E T A 

 
Il rinnovo del Comitato Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità che risulta così composto: 

 

 Livio DE SANTOLI, Coordinatore; 

 Lorenzo Maria DONINI, Maurizio MUSCARITOLI (Area Medicina); 

 Marino BONAIUTO, Fabio LUCIDI (Area Psicologia); 

 Mariella NOCENZI (Area SPSC); 

 Michele RAITANO, Mario LATORRE (Area Economia); 

 Fabio Massimo FRATTALE MASCIOLI, Fabio NONINO (Area Ingegneria I3S); 

 Fabio ATTORRE, Carlo RONDININI, Marco PETITTA (Area SMFN); 

 Maurizio BARBIERI, Luca PERSIA, Silvia SERRANTI (Area Ingegneria ICI); 

 Paolo CARAFA, Riccardo MORRI (Area Lettere) 

 Angelo LALLI (Area Giurisprudenza); 

 Francesca GIOFRÈ (Area Architettura); 

 Fausto MANES (Area Scienze); 

 Bruno MAZZARA (membro esperto - Area SPSC); 
 

 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma 

Area legale 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU001 - Palazzo del Rettorato - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 



 

Pag 2 

 

 Marco CASINI (membro esperto - Area Architettura); 

 Gianluca SENATORE (membro esperto - Area SPSC); 

 Cristiano PESARESI (Lettere e Filosofia); 

 Maurizio MARCECA (Medicina e Farmacia); 

 Mara LOMBARDI (Ingegneria civile ed industriale); 

 Francesco TUZI, Alessandro DI TERLIZZI, Donatella GENOVESE 
(membri studenti). 

 
L’Area Patrimonio e Sostenibilità, Settore Sostenibilità, assicura le attività di supporto 
al funzionamento del Comitato Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità e provvede, 
altresì, a curare gli aspetti comunicativi sul portale istituzionale dell’Ateneo. 

Il mandato del Comitato Tecnico-Scientifico sulla Sostenibilità scadrà il 31.12.2026 ed 
è rinnovabile. 

 
 
 

         LA RETTRICE 

         f.to digitalmente 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 


	LA RETTRICE
	D E C R E T A

